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Zahlungsverkehr

Sonstiges

Checks

Bargeldtransaktionen

Kredite

SonstigesKredite

Nichteinhalten der Kündigungsfrist
- Konti mit Kündigungsfrist 3 Monate: 0.2% (5) 
- Konti mit Kündigungsfrist 6 Monate: 0.4% (5) 

Garantien und Bankgarantien
Preisliste auf Anfrage

Konsignationskonto
- Kommission bei Kapitalschöpfung (neue Gesellschaft): 
  1‰ des überwiesenen Betrages,  mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-.
 50% Rabatt für Start-ups, die im Kanton Freiburg ansässig sind   
 (Firmensitz)
- Kommission auf Kapitalerhöhung:
  1‰ des überwiesenen Betrages, mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-
- Kommission bei Kapitalfreigabe: CHF 250.-, 
 falls die Gesellschaft nach der Freigabe keine 
  Geschäftsbeziehung mit der FKB unterhält
- Notfallerstellung CHF 20.-
- Änderungsspesen CHF 50.-

Kunden im Ausland 
CHF 20.- pro Monat und Bankbeziehung

Zusätzlicher Kontoauszug
CHF 5.- (kostenlos für Lohnkonto, Jugendlohnkonto 
und Lohnkonto+)

Mahnspesen  
- Überziehung/Überschreitung
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     CHF 50.-
   - 3. Mahnung    CHF 50.-
- Bilanz
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     Ohne Spesen
   - 3. Mahnung    CHF 100.-

Rückzahlungsspesen
Mietzinskautionskonto    CHF 30.-

Nachforschungsspesen
- Adresse: Öffentliche Anzeige   CHF 10.-
      Spezifische Software   CHF 50.-
- Postnachforschungen für BESR   CHF 10.- pro Anfrage
- Übrige Nachforschungen    CHF 120.-/Std
- Kopien      CHF 1.- pro Kopie
- Antrag auf Rückerstattung einer 
 über e-banking ausgeführten Zahlung CHF 20.- pro Anfrage

Bestätigung einer Geschäftsbeziehung
CHF 200.- bis CHF 500.- (+ MWST) 
nach Volumen/Kompliziertheit

Zusätzliche Leistungen
CHF 200.- pro Konto für Änderungen (Fusion, Löschung,   
Übernahme von Konti und Kontitionen)

Kontaktloses/nachrichtenloses Vermögen  
CHF 200.- pro Jahr

Zinsen
- Zinssätze: Siehe separate Übersicht, welche in Ihrer 
 FKB-Niederlassung oder im Internet unter www.fkb.ch 
 erhältlich ist
- Sollzinsen:
 - Konto ohne Kreditlimite    10%
 - Kontokorrent öffentlich-rechtliche
    Körperschaft (OerK)    7.5%
 - Kontokorrent Fremdwährung   dem Markt angepasst

Inkasso von Checks

Zahlungsverkehr im Ausland Bestellung und Ausstellung von Checks
Bestellung von Korrespondenzchecks
CHF 5.- pro Check min. 50 Stück

Bankchecks 
- Ausstellung CHF 80.-
- Annullierung  CHF 50.-

Kreditkarten

Debit-Karten

0848 352 352
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Sesam Kontokarte 
Jahresgebühr  Kostenlos 
Ersatzkarte  CHF 10.- (1)
Ersatz des PIN-Codes  CHF 10.- (1)
Kartensperrung CHF 20.-
Bargeldbezug an FKB Bancomaten  Kostenlos 
 
Debit Mastercard 
Jahresgebühr  CHF 40.- (2)
Ersatzkarte  Kostenlos
Ersatz des PIN-Codes  Kostenlos
Kartensperrung  Kostenlos
Bezahlen 
- in der Schweiz Kostenlos
- im Ausland (inkl. FL) CHF 1.50 (2) 
Bancomatbezug 
- in der Schweiz  Kostenlos 
- im Ausland (inkl. FL) CHF 5.- (2) 

Visa und Mastercard Silber
Hauptkarte CHF 100.- pro Jahr (3) 
Zusatzkarte CHF 25.- pro Jahr (3) 
Ersatzkarte CHF 20.- 
Sperrung Kostenlos

Visa und Mastercard Gold  
Hauptkarte CHF 200.- pro Jahr 
Zusatzkarte CHF 50.- pro Jahr  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

Visa   Platinum  
Hauptkarte CHF 550.-
    EUR 450.-
    USD 450.-  
Zusatzkarte Kostenlos (max. 2 Zusatzkarten  
    Platinum sowie 2 Zusatzkarten  
    Gold)  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

   SEPA* Andere Länder/   
    Währungen
e-banking 
(inklusive Dauerauftrag) Kostenlos CHF   5.-
Dauerauftrag (ohne e-banking)   
 - Neu, Änderung, Annullierung CHF 10.- CHF 10.-
 - Ausführung Kostenlos CHF   5.-
Übriger Auftrag CHF 30.- CHF 30.-

Folgende Bankspesen können hinzukommen: Spesen, 
welche von Mittlerbanken, Korrespondenten oder der Bank 
des Begünstigten weiterverrechnet werden.

* Single Euro Payments Area. Standards:  
- in EUR in ein EU- oder EWR-Land  
- Angabe der IBAN-Nummer des Begünstigten  
- Angabe des BIC der Bank des Begünstigten  
- Spesenoption „Spesenteilung“ (SHA)  

Zuschlag    
- Für Zahlungen OUR
  „alle Kosten zu Lasten Auftraggeber“ (4)  CHF 20.-

Zahlungsverkehr in der 
Schweiz / im Ausland

-  Auftragserteilung per Tel./E-Mail/Fax CHF 20.- 
    pro Auftrag
- Auftragsbestätigung per Tel./E-Mail/Fax      CHF 20.- 
    pro Bestätigung
- Zuschlag für dringende Zahlungen      CHF 20.-

(4)  Pauschale, sofern die durch unsere Korrespondenzbanken 
reklamierten Spesen CHF 20.- nicht übersteigen; über diesem Betrag 
hinaus wird die Differenz verrechnet.

Allgemeine Bestimmungen  
1) Die Gebühren dieses Tarifs können jederzeit abgeändert werden. Sie   
 gelten pro Check oder Wechsel, wenn nichts anderes angegeben ist.
2) Die in diesem Tarif festgesetzten Gebühren gelten auch für den   
 Gegenwert in ausländischer Währung.   
3) Korrespondentenspesen sind in dieser Preisliste nicht enthalten. 
 Sie werden nachbelastet bzw. in Abzug gebracht, soweit sie nicht   
 vom Bezogenen bezahlt werden.     
4) Bei wertfreier Auslieferung von Wechseln, Quittungen usw.   
 werden die gleichen Gebühren berechnet, wie wenn das Inkasso   
 erfolgt wäre. 
5) Der FKB entfällt jede Verantwortung:
 - für rechtzeitige Vorweisungen und Protestaufnahme bei   
  Einreichung von Wechseln mit zu naher Verfallzeit sowie bei   
  mangelnder Adressangabe des Bezogenen    
    - für Kursdifferenzen auf die Checks/Wechsel    
 - für die Rechtsgültigkeit und Wirkung von prolongierten Wechseln
6) Die Einreicher sind verpflichtet, der Bank auf erstes Verlangen von   
 vermissten oder unbrauchbar gewordenen Checks/Wechseln ein   
 Duplikat zu beschaffen, bzw. die sofortige Sperrung des    
 Checks/Wechsels zu veranlassen und für die Ausstellung eines   
 Ersatz-Checks/Wechsels besorgt zu sein.
7) Im Weiteren gelten:
    - die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der FKB,
    - die in den Technischen Weisungen für die Interbank-Applikation   
  Zahlungsverkehr aufgeführten Bedingungen,
    - die „Einheitlichen Richtlinien für Inkassi“ der Internationalen   
  Handelskammer, welche für die Durchführung der Inkassi 
  massgebend sind.

Bargeldtransaktionen  
Ein- und Auszahlungen Kunden anderer Banken
CHF 10.- + Spesen des Zahlungsverkehrs

Münzsortierung 
- Für FKB-Kunden: Kostenlos am Depomat
   Pauschale je nach Menge des 
   manuell verarbeiteten Geldes 
- Für Nichtkunden:  2%, min. CHF 50.-

Nachttresor  
- Für FKB-Kunden: Ab CHF 200.- pro Jahr
- Für Nichtkunden: Ab CHF 500.- pro Jahr

Ein- und Auszahlungen in Fremdwährung 
auf einem Fremdwährungskonto  
- Bis CHF 50'000.- : Agio 1%, min. CHF 10.-
- Über CHF 50'000.- : Agio 0.50%

Hauptsitz
1701 Freiburg  
Bd de Pérolles 1

Stadt Freiburg  
Bourg  
Kantonsspital  
Rue de Romont  
Schönberg  

Niederlassungen
1616 Attalens  
1754 Avry-Centre  
1630 Bulle  
1637 Charmey  
1618 Châtel-St-Denis
1741 Cottens 
1784 Courtepin  
1611 Le Crêt
1564 Domdidier  
3186 Düdingen 
1731 Ependes  
1470 Estavayer-le-Lac  
1726 Farvagny  
3175 Flamatt
3210 Kerzers    
3280 Murten 
1716 Plaffeien
1746 Prez-vers-Noréaz  
1680 Romont  
1712 Tafers
1687 Vuisternens-devant-Romont

Online-Niederlassung
fkb.ch

Staatsgarantie

Checkeinreichung Gebühr Wert 
     (Bankwerktage)
Gutschrift Eingang vorbehalten
- zahlbar in der Schweiz CHF 25.- 2 Tage
- zahlbar im Ausland CHF 40.- 5 Tage

Checks auf die FKB CHF 10.- Kompensiert

Gutschrift nach Eingang CHF 80.- Eingangsdatum
(Fremdspesen weiterverrechnet)

Reisechecks  Kostenlos 5 Tage

Sonstige Spesen Schweiz und Ausland
Retourspesen für retournierte  
bzw. zurückverlangte Checks  CHF 50.-

Kopie eines Checks   CHF 30.-

Kreditbewilligung, Krediterhöhung 
und Schuldübernahme
Hypothekardarlehen und Baukredite für Privatkunden 
mit individuellen Wohnliegenschaften
1‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.-

Geschäftskunden und andere Kreditgeschäfte
1.5‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.- oder Gegenwert

Verrechnung von Zuschlägen entsprechend der Komplexität 
des Kreditgeschäftes möglich.

Für Obergrenzen bei Krediten mit verschiedenen Benutzungs-
formen, insbesondere von Rahmenkreditlimiten, werden die 
Spesen auf der maximalen Obergrenze der Limite berechnet.

Eventuelle Abweichungen bei den Kredittarifen werden 
schriftlich festgehalten.

Änderungen von Zinskonditionen und/oder 
Amortisationen, Umwandlung von Produkten
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Teil- oder Totalkonsolidierung von Baukrediten
0.5‰ des Kapitals oder der Limite, min. CHF 200.- 

Andere durch den Kunden verlangte Interventionen
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Rückzahlung von Krediten
1‰ des gekündigten Betrages
Minimum CHF 500.- oder Gegenwert
Bei Festzinssätzen oder Nichteinhaltung der Kündigungsfrist: 
Verrechnung einer Vorfälligkeitsentschädigung

Rangrücktritt
-  Titel z.G. FKB Ohne Spesen
-  Titel z.G. von Dritten CHF 200.- pro Geschäft

Bearbeitung von Hypothekartiteln
-  CHF 15.- pro Titel
-  Die Grundbuchamtspesen werden zuzüglich 
  unserer Spesen weiterverrechnet.

Vorsorge
Zugang zum Wohneigentum 
Abhebung vom Freizügigkeitskonto CHF 300.-

Stornierung einer Buchung
CHF 30.-

Rückzahlungsspesen
Freizügigkeitskonto 2. Säule CHF 50.-

(1) Kostenlos, wenn Karte älter als 3 Jahre
(2) Kostenlos für Juniorkonto, Jugendlohnkonto und Bildungskonto
(3) ½ Preis im ersten Jahr; ½ Preis für Jugendlohnkonto und Bildungskonto
Übrige Spesen: siehe Broschüre „FKB-Karten“

(5) Des überschreitenden Betrags der erlaubten Bezugslimite 

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Preisliste für 
Dienstleistungen
Gültig ab 01.01.2025

Erbschaft
Verwaltungskosten bei der Rückzahlung von Konten 
im Rahmen eines Nachlasses CHF 180.-/Std
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

994x210_de1_2025.pdf   1   16.09.25   07:52

Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

994x210_de1_2025.pdf   1   16.09.25   07:52

Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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Verwalten Sparen

Lohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 23. bis 
zum 59. Altersjahr

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Lohnkonto+

CHF

Für Erwerbstätige und Rentenbezüger 
ab 60 Jahren

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

35% vom Bruttozinsertrag

Jugendlohnkonto

CHF

Für Erwerbstätige ab dem 15. bis 
zum 22. Altersjahr

Bildungskonto

CHF

Für Studenten ab dem 18. bis 
zum 29. Altersjahr

Privatkonto

CHF

Für Privatkundschaft und 
Selbständigerwerbende

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnetWerden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Jugendsparkonto

CHF

Für Jugendliche bis zum 22. Altersjahr

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

35% vom Bruttozinsertrag, sofern 
CHF 200.- übersteigend

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet Werden weiterverrechnet

Kostenlos

Sparen Altersvorsorge

Sparen 3-Konto

CHF

Für Personen mit einem AHV-
pflichtigen Erwerbseinkommen 

Keine

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Gemäss den gesetzlichen 
Bestimmungen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Sparkonto

EUR

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Werden weiterverrechnet

Privatkonto

EUR/USD

35% vom Bruttozinsertrag, 
sofern CHF 200.- übersteigend

EUR/USD 100'000.- pro Monat, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Freizügigkeits-
konto
CHF

Für Personen mit frei gewordenem 
Pensionskassenguthaben

Keine

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Kostenlos

Geschenk-
sparkonto
CHF

Für Paten/Patinnen, zu Gunsten ihrer
Patenkinder

CHF 10'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)Sesam Karte (kostenlos) 

Travel Karte

Bezüge ab 18 Jahren

Juniorkonto

CHF

Für Jugendliche ab dem 6. bis 
zum 14. Altersjahr

Besondere Bestimmungen für 
Rückzüge (gesetzlicher Schutz 
von Minderjährigen)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Ab 12 Jahren: 
Debit Mastercard (kostenlos)

Bonus Sparkonto

CHF

CHF 20'000.- pro Jahr,
für höhere Beträge 
sechsmonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Kontokorrent

EUR/USD/GBP/AUD/CAD/JPY/etc...

35% vom Bruttozinsertrag

Unbegrenzt

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Sparkonto
Sparkonto+
CHF

Ab dem 23. bis zum 59. Altersjahr (1) 
Ab dem 60. Altersjahr (2)

CHF 50'000.- pro Jahr, 
für höhere Beträge 
dreimonatige Kündigungsfrist

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Travel Karte

Sesam Karte Depomat (kostenlos)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - monatlich

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

-

-

-

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

CHF 1.- pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Abfrage

-

-

-

-

-

Abfrage

-

-

-

-

-

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Buchungsspesen

-

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

Buchungsspesen

CHF -.50 pro Begünstigten

CHF 10.- pro Begünstigten

Kostenlos

CHF 10.- (kostenlos mit e-banking)

Buchungsspesen

-

-

-

-

-

-

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - jährlich

Kostenlos

CHF -.50

CHF 8.- pro Semester

Kostenlos - halbjährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten (Commercial)

Travel Karte

Unbegrenzt Unbegrenzt

35% vom Bruttozinsertrag

Kontokorrent

CHF

Für Geschäftskunden

CHF -.50

CHF 8.- pro Quartal

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

35% vom Bruttozinsertrag

Club-Konto

CHF

Für Non-Profit-Organisationen

Kostenlos

Kostenlos

Kostenlos - vierteljährlich

Werden weiterverrechnet

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard 

Kreditkarten Commercial

Travel Karte

(1)

(2)

Fremdwährung

Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

Travel Karte EUR Kreditkarten EUR / USD

Travel Karte EUR / USD

- -

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

Ab 12 Jahren: kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos - - - - - - - - - - - -TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Sesam Karte (kostenlos)

Debit Mastercard (kostenlos)

Kreditkarten (silber: ½ Preis)

Travel Karte
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SonstigesKredite

Nichteinhalten der Kündigungsfrist
- Konti mit Kündigungsfrist 3 Monate: 0.2% (5) 
- Konti mit Kündigungsfrist 6 Monate: 0.4% (5) 

Garantien und Bankgarantien
Preisliste auf Anfrage

Konsignationskonto
- Kommission bei Kapitalschöpfung (neue Gesellschaft): 
  1‰ des überwiesenen Betrages,  mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-.
 50% Rabatt für Start-ups, die im Kanton Freiburg ansässig sind   
 (Firmensitz)
- Kommission auf Kapitalerhöhung:
  1‰ des überwiesenen Betrages, mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-
- Kommission bei Kapitalfreigabe: CHF 250.-, 
 falls die Gesellschaft nach der Freigabe keine 
  Geschäftsbeziehung mit der FKB unterhält
- Notfallerstellung CHF 20.-
- Änderungsspesen CHF 50.-

Kunden im Ausland 
CHF 20.- pro Monat und Bankbeziehung

Zusätzlicher Kontoauszug
CHF 5.- (kostenlos für Lohnkonto, Jugendlohnkonto 
und Lohnkonto+)

Mahnspesen  
- Überziehung/Überschreitung
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     CHF 50.-
   - 3. Mahnung    CHF 50.-
- Bilanz
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     Ohne Spesen
   - 3. Mahnung    CHF 100.-

Rückzahlungsspesen
Mietzinskautionskonto    CHF 30.-

Nachforschungsspesen
- Adresse: Öffentliche Anzeige   CHF 10.-
      Spezifische Software   CHF 50.-
- Postnachforschungen für BESR   CHF 10.- pro Anfrage
- Übrige Nachforschungen    CHF 120.-/Std
- Kopien      CHF 1.- pro Kopie
- Antrag auf Rückerstattung einer 
 über e-banking ausgeführten Zahlung CHF 20.- pro Anfrage

Bestätigung einer Geschäftsbeziehung
CHF 200.- bis CHF 500.- (+ MWST) 
nach Volumen/Kompliziertheit

Zusätzliche Leistungen
CHF 200.- pro Konto für Änderungen (Fusion, Löschung,   
Übernahme von Konti und Kontitionen)

Kontaktloses/nachrichtenloses Vermögen  
CHF 200.- pro Jahr

Zinsen
- Zinssätze: Siehe separate Übersicht, welche in Ihrer 
 FKB-Niederlassung oder im Internet unter www.fkb.ch 
 erhältlich ist
- Sollzinsen:
 - Konto ohne Kreditlimite    10%
 - Kontokorrent öffentlich-rechtliche
    Körperschaft (OerK)    7.5%
 - Kontokorrent Fremdwährung   dem Markt angepasst

Inkasso von Checks

Zahlungsverkehr im Ausland Bestellung und Ausstellung von Checks
Bestellung von Korrespondenzchecks
CHF 5.- pro Check min. 50 Stück

Bankchecks 
- Ausstellung CHF 80.-
- Annullierung  CHF 50.-

Kreditkarten

Debit-Karten

0848 352 352
fkb.ch © BCF 300172 / Januar 2025_Conception et réalisation RMG Design

Sesam Kontokarte 
Jahresgebühr  Kostenlos 
Ersatzkarte  CHF 10.- (1)
Ersatz des PIN-Codes  CHF 10.- (1)
Kartensperrung CHF 20.-
Bargeldbezug an FKB Bancomaten  Kostenlos 
 
Debit Mastercard 
Jahresgebühr  CHF 40.- (2)
Ersatzkarte  Kostenlos
Ersatz des PIN-Codes  Kostenlos
Kartensperrung  Kostenlos
Bezahlen 
- in der Schweiz Kostenlos
- im Ausland (inkl. FL) CHF 1.50 (2) 
Bancomatbezug 
- in der Schweiz  Kostenlos 
- im Ausland (inkl. FL) CHF 5.- (2) 

Visa und Mastercard Silber
Hauptkarte CHF 100.- pro Jahr (3) 
Zusatzkarte CHF 25.- pro Jahr (3) 
Ersatzkarte CHF 20.- 
Sperrung Kostenlos

Visa und Mastercard Gold  
Hauptkarte CHF 200.- pro Jahr 
Zusatzkarte CHF 50.- pro Jahr  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

Visa   Platinum  
Hauptkarte CHF 550.-
    EUR 450.-
    USD 450.-  
Zusatzkarte Kostenlos (max. 2 Zusatzkarten  
    Platinum sowie 2 Zusatzkarten  
    Gold)  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

   SEPA* Andere Länder/   
    Währungen
e-banking 
(inklusive Dauerauftrag) Kostenlos CHF   5.-
Dauerauftrag (ohne e-banking)   
 - Neu, Änderung, Annullierung CHF 10.- CHF 10.-
 - Ausführung Kostenlos CHF   5.-
Übriger Auftrag CHF 30.- CHF 30.-

Folgende Bankspesen können hinzukommen: Spesen, 
welche von Mittlerbanken, Korrespondenten oder der Bank 
des Begünstigten weiterverrechnet werden.

* Single Euro Payments Area. Standards:  
- in EUR in ein EU- oder EWR-Land  
- Angabe der IBAN-Nummer des Begünstigten  
- Angabe des BIC der Bank des Begünstigten  
- Spesenoption „Spesenteilung“ (SHA)  

Zuschlag    
- Für Zahlungen OUR
  „alle Kosten zu Lasten Auftraggeber“ (4)  CHF 20.-

Zahlungsverkehr in der 
Schweiz / im Ausland

-  Auftragserteilung per Tel./E-Mail/Fax CHF 20.- 
    pro Auftrag
- Auftragsbestätigung per Tel./E-Mail/Fax      CHF 20.- 
    pro Bestätigung
- Zuschlag für dringende Zahlungen      CHF 20.-

(4)  Pauschale, sofern die durch unsere Korrespondenzbanken 
reklamierten Spesen CHF 20.- nicht übersteigen; über diesem Betrag 
hinaus wird die Differenz verrechnet.

Allgemeine Bestimmungen  
1) Die Gebühren dieses Tarifs können jederzeit abgeändert werden. Sie   
 gelten pro Check oder Wechsel, wenn nichts anderes angegeben ist.
2) Die in diesem Tarif festgesetzten Gebühren gelten auch für den   
 Gegenwert in ausländischer Währung.   
3) Korrespondentenspesen sind in dieser Preisliste nicht enthalten. 
 Sie werden nachbelastet bzw. in Abzug gebracht, soweit sie nicht   
 vom Bezogenen bezahlt werden.     
4) Bei wertfreier Auslieferung von Wechseln, Quittungen usw.   
 werden die gleichen Gebühren berechnet, wie wenn das Inkasso   
 erfolgt wäre. 
5) Der FKB entfällt jede Verantwortung:
 - für rechtzeitige Vorweisungen und Protestaufnahme bei   
  Einreichung von Wechseln mit zu naher Verfallzeit sowie bei   
  mangelnder Adressangabe des Bezogenen    
    - für Kursdifferenzen auf die Checks/Wechsel    
 - für die Rechtsgültigkeit und Wirkung von prolongierten Wechseln
6) Die Einreicher sind verpflichtet, der Bank auf erstes Verlangen von   
 vermissten oder unbrauchbar gewordenen Checks/Wechseln ein   
 Duplikat zu beschaffen, bzw. die sofortige Sperrung des    
 Checks/Wechsels zu veranlassen und für die Ausstellung eines   
 Ersatz-Checks/Wechsels besorgt zu sein.
7) Im Weiteren gelten:
    - die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der FKB,
    - die in den Technischen Weisungen für die Interbank-Applikation   
  Zahlungsverkehr aufgeführten Bedingungen,
    - die „Einheitlichen Richtlinien für Inkassi“ der Internationalen   
  Handelskammer, welche für die Durchführung der Inkassi 
  massgebend sind.

Bargeldtransaktionen  
Ein- und Auszahlungen Kunden anderer Banken
CHF 10.- + Spesen des Zahlungsverkehrs

Münzsortierung 
- Für FKB-Kunden: Kostenlos am Depomat
   Pauschale je nach Menge des 
   manuell verarbeiteten Geldes 
- Für Nichtkunden:  2%, min. CHF 50.-

Nachttresor  
- Für FKB-Kunden: Ab CHF 200.- pro Jahr
- Für Nichtkunden: Ab CHF 500.- pro Jahr

Ein- und Auszahlungen in Fremdwährung 
auf einem Fremdwährungskonto  
- Bis CHF 50'000.- : Agio 1%, min. CHF 10.-
- Über CHF 50'000.- : Agio 0.50%

Hauptsitz
1701 Freiburg  
Bd de Pérolles 1

Stadt Freiburg  
Bourg  
Kantonsspital  
Rue de Romont  
Schönberg  

Niederlassungen
1616 Attalens  
1754 Avry-Centre  
1630 Bulle  
1637 Charmey  
1618 Châtel-St-Denis
1741 Cottens 
1784 Courtepin  
1611 Le Crêt
1564 Domdidier  
3186 Düdingen 
1731 Ependes  
1470 Estavayer-le-Lac  
1726 Farvagny  
3175 Flamatt
3210 Kerzers    
3280 Murten 
1716 Plaffeien
1746 Prez-vers-Noréaz  
1680 Romont  
1712 Tafers
1687 Vuisternens-devant-Romont

Online-Niederlassung
fkb.ch

Staatsgarantie

Checkeinreichung Gebühr Wert 
     (Bankwerktage)
Gutschrift Eingang vorbehalten
- zahlbar in der Schweiz CHF 25.- 2 Tage
- zahlbar im Ausland CHF 40.- 5 Tage

Checks auf die FKB CHF 10.- Kompensiert

Gutschrift nach Eingang CHF 80.- Eingangsdatum
(Fremdspesen weiterverrechnet)

Reisechecks  Kostenlos 5 Tage

Sonstige Spesen Schweiz und Ausland
Retourspesen für retournierte  
bzw. zurückverlangte Checks  CHF 50.-

Kopie eines Checks   CHF 30.-

Kreditbewilligung, Krediterhöhung 
und Schuldübernahme
Hypothekardarlehen und Baukredite für Privatkunden 
mit individuellen Wohnliegenschaften
1‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.-

Geschäftskunden und andere Kreditgeschäfte
1.5‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.- oder Gegenwert

Verrechnung von Zuschlägen entsprechend der Komplexität 
des Kreditgeschäftes möglich.

Für Obergrenzen bei Krediten mit verschiedenen Benutzungs-
formen, insbesondere von Rahmenkreditlimiten, werden die 
Spesen auf der maximalen Obergrenze der Limite berechnet.

Eventuelle Abweichungen bei den Kredittarifen werden 
schriftlich festgehalten.

Änderungen von Zinskonditionen und/oder 
Amortisationen, Umwandlung von Produkten
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Teil- oder Totalkonsolidierung von Baukrediten
0.5‰ des Kapitals oder der Limite, min. CHF 200.- 

Andere durch den Kunden verlangte Interventionen
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Rückzahlung von Krediten
1‰ des gekündigten Betrages
Minimum CHF 500.- oder Gegenwert
Bei Festzinssätzen oder Nichteinhaltung der Kündigungsfrist: 
Verrechnung einer Vorfälligkeitsentschädigung

Rangrücktritt
-  Titel z.G. FKB Ohne Spesen
-  Titel z.G. von Dritten CHF 200.- pro Geschäft

Bearbeitung von Hypothekartiteln
-  CHF 15.- pro Titel
-  Die Grundbuchamtspesen werden zuzüglich 
  unserer Spesen weiterverrechnet.

Vorsorge
Zugang zum Wohneigentum 
Abhebung vom Freizügigkeitskonto CHF 300.-

Stornierung einer Buchung
CHF 30.-

Rückzahlungsspesen
Freizügigkeitskonto 2. Säule CHF 50.-

(1) Kostenlos, wenn Karte älter als 3 Jahre
(2) Kostenlos für Juniorkonto, Jugendlohnkonto und Bildungskonto
(3) ½ Preis im ersten Jahr; ½ Preis für Jugendlohnkonto und Bildungskonto
Übrige Spesen: siehe Broschüre „FKB-Karten“

(5) Des überschreitenden Betrags der erlaubten Bezugslimite 

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Preisliste für 
Dienstleistungen
Gültig ab 01.01.2025

Erbschaft
Verwaltungskosten bei der Rückzahlung von Konten 
im Rahmen eines Nachlasses CHF 180.-/Std
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SonstigesKredite

Nichteinhalten der Kündigungsfrist
- Konti mit Kündigungsfrist 3 Monate: 0.2% (5) 
- Konti mit Kündigungsfrist 6 Monate: 0.4% (5) 

Garantien und Bankgarantien
Preisliste auf Anfrage

Konsignationskonto
- Kommission bei Kapitalschöpfung (neue Gesellschaft): 
  1‰ des überwiesenen Betrages,  mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-.
 50% Rabatt für Start-ups, die im Kanton Freiburg ansässig sind   
 (Firmensitz)
- Kommission auf Kapitalerhöhung:
  1‰ des überwiesenen Betrages, mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-
- Kommission bei Kapitalfreigabe: CHF 250.-, 
 falls die Gesellschaft nach der Freigabe keine 
  Geschäftsbeziehung mit der FKB unterhält
- Notfallerstellung CHF 20.-
- Änderungsspesen CHF 50.-

Kunden im Ausland 
CHF 20.- pro Monat und Bankbeziehung

Zusätzlicher Kontoauszug
CHF 5.- (kostenlos für Lohnkonto, Jugendlohnkonto 
und Lohnkonto+)

Mahnspesen  
- Überziehung/Überschreitung
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     CHF 50.-
   - 3. Mahnung    CHF 50.-
- Bilanz
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     Ohne Spesen
   - 3. Mahnung    CHF 100.-

Rückzahlungsspesen
Mietzinskautionskonto    CHF 30.-

Nachforschungsspesen
- Adresse: Öffentliche Anzeige   CHF 10.-
      Spezifische Software   CHF 50.-
- Postnachforschungen für BESR   CHF 10.- pro Anfrage
- Übrige Nachforschungen    CHF 120.-/Std
- Kopien      CHF 1.- pro Kopie
- Antrag auf Rückerstattung einer 
 über e-banking ausgeführten Zahlung CHF 20.- pro Anfrage

Bestätigung einer Geschäftsbeziehung
CHF 200.- bis CHF 500.- (+ MWST) 
nach Volumen/Kompliziertheit

Zusätzliche Leistungen
CHF 200.- pro Konto für Änderungen (Fusion, Löschung,   
Übernahme von Konti und Kontitionen)

Kontaktloses/nachrichtenloses Vermögen  
CHF 200.- pro Jahr

Zinsen
- Zinssätze: Siehe separate Übersicht, welche in Ihrer 
 FKB-Niederlassung oder im Internet unter www.fkb.ch 
 erhältlich ist
- Sollzinsen:
 - Konto ohne Kreditlimite    10%
 - Kontokorrent öffentlich-rechtliche
    Körperschaft (OerK)    7.5%
 - Kontokorrent Fremdwährung   dem Markt angepasst

Inkasso von Checks

Zahlungsverkehr im Ausland Bestellung und Ausstellung von Checks
Bestellung von Korrespondenzchecks
CHF 5.- pro Check min. 50 Stück

Bankchecks 
- Ausstellung CHF 80.-
- Annullierung  CHF 50.-

Kreditkarten

Debit-Karten

0848 352 352
fkb.ch © BCF 300172 / Januar 2025_Conception et réalisation RMG Design

Sesam Kontokarte 
Jahresgebühr  Kostenlos 
Ersatzkarte  CHF 10.- (1)
Ersatz des PIN-Codes  CHF 10.- (1)
Kartensperrung CHF 20.-
Bargeldbezug an FKB Bancomaten  Kostenlos 
 
Debit Mastercard 
Jahresgebühr  CHF 40.- (2)
Ersatzkarte  Kostenlos
Ersatz des PIN-Codes  Kostenlos
Kartensperrung  Kostenlos
Bezahlen 
- in der Schweiz Kostenlos
- im Ausland (inkl. FL) CHF 1.50 (2) 
Bancomatbezug 
- in der Schweiz  Kostenlos 
- im Ausland (inkl. FL) CHF 5.- (2) 

Visa und Mastercard Silber
Hauptkarte CHF 100.- pro Jahr (3) 
Zusatzkarte CHF 25.- pro Jahr (3) 
Ersatzkarte CHF 20.- 
Sperrung Kostenlos

Visa und Mastercard Gold  
Hauptkarte CHF 200.- pro Jahr 
Zusatzkarte CHF 50.- pro Jahr  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

Visa   Platinum  
Hauptkarte CHF 550.-
    EUR 450.-
    USD 450.-  
Zusatzkarte Kostenlos (max. 2 Zusatzkarten  
    Platinum sowie 2 Zusatzkarten  
    Gold)  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

   SEPA* Andere Länder/   
    Währungen
e-banking 
(inklusive Dauerauftrag) Kostenlos CHF   5.-
Dauerauftrag (ohne e-banking)   
 - Neu, Änderung, Annullierung CHF 10.- CHF 10.-
 - Ausführung Kostenlos CHF   5.-
Übriger Auftrag CHF 30.- CHF 30.-

Folgende Bankspesen können hinzukommen: Spesen, 
welche von Mittlerbanken, Korrespondenten oder der Bank 
des Begünstigten weiterverrechnet werden.

* Single Euro Payments Area. Standards:  
- in EUR in ein EU- oder EWR-Land  
- Angabe der IBAN-Nummer des Begünstigten  
- Angabe des BIC der Bank des Begünstigten  
- Spesenoption „Spesenteilung“ (SHA)  

Zuschlag    
- Für Zahlungen OUR
  „alle Kosten zu Lasten Auftraggeber“ (4)  CHF 20.-

Zahlungsverkehr in der 
Schweiz / im Ausland

-  Auftragserteilung per Tel./E-Mail/Fax CHF 20.- 
    pro Auftrag
- Auftragsbestätigung per Tel./E-Mail/Fax      CHF 20.- 
    pro Bestätigung
- Zuschlag für dringende Zahlungen      CHF 20.-

(4)  Pauschale, sofern die durch unsere Korrespondenzbanken 
reklamierten Spesen CHF 20.- nicht übersteigen; über diesem Betrag 
hinaus wird die Differenz verrechnet.

Allgemeine Bestimmungen  
1) Die Gebühren dieses Tarifs können jederzeit abgeändert werden. Sie   
 gelten pro Check oder Wechsel, wenn nichts anderes angegeben ist.
2) Die in diesem Tarif festgesetzten Gebühren gelten auch für den   
 Gegenwert in ausländischer Währung.   
3) Korrespondentenspesen sind in dieser Preisliste nicht enthalten. 
 Sie werden nachbelastet bzw. in Abzug gebracht, soweit sie nicht   
 vom Bezogenen bezahlt werden.     
4) Bei wertfreier Auslieferung von Wechseln, Quittungen usw.   
 werden die gleichen Gebühren berechnet, wie wenn das Inkasso   
 erfolgt wäre. 
5) Der FKB entfällt jede Verantwortung:
 - für rechtzeitige Vorweisungen und Protestaufnahme bei   
  Einreichung von Wechseln mit zu naher Verfallzeit sowie bei   
  mangelnder Adressangabe des Bezogenen    
    - für Kursdifferenzen auf die Checks/Wechsel    
 - für die Rechtsgültigkeit und Wirkung von prolongierten Wechseln
6) Die Einreicher sind verpflichtet, der Bank auf erstes Verlangen von   
 vermissten oder unbrauchbar gewordenen Checks/Wechseln ein   
 Duplikat zu beschaffen, bzw. die sofortige Sperrung des    
 Checks/Wechsels zu veranlassen und für die Ausstellung eines   
 Ersatz-Checks/Wechsels besorgt zu sein.
7) Im Weiteren gelten:
    - die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der FKB,
    - die in den Technischen Weisungen für die Interbank-Applikation   
  Zahlungsverkehr aufgeführten Bedingungen,
    - die „Einheitlichen Richtlinien für Inkassi“ der Internationalen   
  Handelskammer, welche für die Durchführung der Inkassi 
  massgebend sind.

Bargeldtransaktionen  
Ein- und Auszahlungen Kunden anderer Banken
CHF 10.- + Spesen des Zahlungsverkehrs

Münzsortierung 
- Für FKB-Kunden: Kostenlos am Depomat
   Pauschale je nach Menge des 
   manuell verarbeiteten Geldes 
- Für Nichtkunden:  2%, min. CHF 50.-

Nachttresor  
- Für FKB-Kunden: Ab CHF 200.- pro Jahr
- Für Nichtkunden: Ab CHF 500.- pro Jahr

Ein- und Auszahlungen in Fremdwährung 
auf einem Fremdwährungskonto  
- Bis CHF 50'000.- : Agio 1%, min. CHF 10.-
- Über CHF 50'000.- : Agio 0.50%

Hauptsitz
1701 Freiburg  
Bd de Pérolles 1

Stadt Freiburg  
Bourg  
Kantonsspital  
Rue de Romont  
Schönberg  

Niederlassungen
1616 Attalens  
1754 Avry-Centre  
1630 Bulle  
1637 Charmey  
1618 Châtel-St-Denis
1741 Cottens 
1784 Courtepin  
1611 Le Crêt
1564 Domdidier  
3186 Düdingen 
1731 Ependes  
1470 Estavayer-le-Lac  
1726 Farvagny  
3175 Flamatt
3210 Kerzers    
3280 Murten 
1716 Plaffeien
1746 Prez-vers-Noréaz  
1680 Romont  
1712 Tafers
1687 Vuisternens-devant-Romont

Online-Niederlassung
fkb.ch

Staatsgarantie

Checkeinreichung Gebühr Wert 
     (Bankwerktage)
Gutschrift Eingang vorbehalten
- zahlbar in der Schweiz CHF 25.- 2 Tage
- zahlbar im Ausland CHF 40.- 5 Tage

Checks auf die FKB CHF 10.- Kompensiert

Gutschrift nach Eingang CHF 80.- Eingangsdatum
(Fremdspesen weiterverrechnet)

Reisechecks  Kostenlos 5 Tage

Sonstige Spesen Schweiz und Ausland
Retourspesen für retournierte  
bzw. zurückverlangte Checks  CHF 50.-

Kopie eines Checks   CHF 30.-

Kreditbewilligung, Krediterhöhung 
und Schuldübernahme
Hypothekardarlehen und Baukredite für Privatkunden 
mit individuellen Wohnliegenschaften
1‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.-

Geschäftskunden und andere Kreditgeschäfte
1.5‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.- oder Gegenwert

Verrechnung von Zuschlägen entsprechend der Komplexität 
des Kreditgeschäftes möglich.

Für Obergrenzen bei Krediten mit verschiedenen Benutzungs-
formen, insbesondere von Rahmenkreditlimiten, werden die 
Spesen auf der maximalen Obergrenze der Limite berechnet.

Eventuelle Abweichungen bei den Kredittarifen werden 
schriftlich festgehalten.

Änderungen von Zinskonditionen und/oder 
Amortisationen, Umwandlung von Produkten
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Teil- oder Totalkonsolidierung von Baukrediten
0.5‰ des Kapitals oder der Limite, min. CHF 200.- 

Andere durch den Kunden verlangte Interventionen
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Rückzahlung von Krediten
1‰ des gekündigten Betrages
Minimum CHF 500.- oder Gegenwert
Bei Festzinssätzen oder Nichteinhaltung der Kündigungsfrist: 
Verrechnung einer Vorfälligkeitsentschädigung

Rangrücktritt
-  Titel z.G. FKB Ohne Spesen
-  Titel z.G. von Dritten CHF 200.- pro Geschäft

Bearbeitung von Hypothekartiteln
-  CHF 15.- pro Titel
-  Die Grundbuchamtspesen werden zuzüglich 
  unserer Spesen weiterverrechnet.

Vorsorge
Zugang zum Wohneigentum 
Abhebung vom Freizügigkeitskonto CHF 300.-

Stornierung einer Buchung
CHF 30.-

Rückzahlungsspesen
Freizügigkeitskonto 2. Säule CHF 50.-

(1) Kostenlos, wenn Karte älter als 3 Jahre
(2) Kostenlos für Juniorkonto, Jugendlohnkonto und Bildungskonto
(3) ½ Preis im ersten Jahr; ½ Preis für Jugendlohnkonto und Bildungskonto
Übrige Spesen: siehe Broschüre „FKB-Karten“

(5) Des überschreitenden Betrags der erlaubten Bezugslimite 

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Preisliste für 
Dienstleistungen
Gültig ab 01.01.2025

Erbschaft
Verwaltungskosten bei der Rückzahlung von Konten 
im Rahmen eines Nachlasses CHF 180.-/Std
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SonstigesKredite

Nichteinhalten der Kündigungsfrist
- Konti mit Kündigungsfrist 3 Monate: 0.2% (5) 
- Konti mit Kündigungsfrist 6 Monate: 0.4% (5) 

Garantien und Bankgarantien
Preisliste auf Anfrage

Konsignationskonto
- Kommission bei Kapitalschöpfung (neue Gesellschaft): 
  1‰ des überwiesenen Betrages,  mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-.
 50% Rabatt für Start-ups, die im Kanton Freiburg ansässig sind   
 (Firmensitz)
- Kommission auf Kapitalerhöhung:
  1‰ des überwiesenen Betrages, mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-
- Kommission bei Kapitalfreigabe: CHF 250.-, 
 falls die Gesellschaft nach der Freigabe keine 
  Geschäftsbeziehung mit der FKB unterhält
- Notfallerstellung CHF 20.-
- Änderungsspesen CHF 50.-

Kunden im Ausland 
CHF 20.- pro Monat und Bankbeziehung

Zusätzlicher Kontoauszug
CHF 5.- (kostenlos für Lohnkonto, Jugendlohnkonto 
und Lohnkonto+)

Mahnspesen  
- Überziehung/Überschreitung
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     CHF 50.-
   - 3. Mahnung    CHF 50.-
- Bilanz
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     Ohne Spesen
   - 3. Mahnung    CHF 100.-

Rückzahlungsspesen
Mietzinskautionskonto    CHF 30.-

Nachforschungsspesen
- Adresse: Öffentliche Anzeige   CHF 10.-
      Spezifische Software   CHF 50.-
- Postnachforschungen für BESR   CHF 10.- pro Anfrage
- Übrige Nachforschungen    CHF 120.-/Std
- Kopien      CHF 1.- pro Kopie
- Antrag auf Rückerstattung einer 
 über e-banking ausgeführten Zahlung CHF 20.- pro Anfrage

Bestätigung einer Geschäftsbeziehung
CHF 200.- bis CHF 500.- (+ MWST) 
nach Volumen/Kompliziertheit

Zusätzliche Leistungen
CHF 200.- pro Konto für Änderungen (Fusion, Löschung,   
Übernahme von Konti und Kontitionen)

Kontaktloses/nachrichtenloses Vermögen  
CHF 200.- pro Jahr

Zinsen
- Zinssätze: Siehe separate Übersicht, welche in Ihrer 
 FKB-Niederlassung oder im Internet unter www.fkb.ch 
 erhältlich ist
- Sollzinsen:
 - Konto ohne Kreditlimite    10%
 - Kontokorrent öffentlich-rechtliche
    Körperschaft (OerK)    7.5%
 - Kontokorrent Fremdwährung   dem Markt angepasst

Inkasso von Checks

Zahlungsverkehr im Ausland Bestellung und Ausstellung von Checks
Bestellung von Korrespondenzchecks
CHF 5.- pro Check min. 50 Stück

Bankchecks 
- Ausstellung CHF 80.-
- Annullierung  CHF 50.-

Kreditkarten

Debit-Karten

0848 352 352
fkb.ch © BCF 300172 / Januar 2025_Conception et réalisation RMG Design

Sesam Kontokarte 
Jahresgebühr  Kostenlos 
Ersatzkarte  CHF 10.- (1)
Ersatz des PIN-Codes  CHF 10.- (1)
Kartensperrung CHF 20.-
Bargeldbezug an FKB Bancomaten  Kostenlos 
 
Debit Mastercard 
Jahresgebühr  CHF 40.- (2)
Ersatzkarte  Kostenlos
Ersatz des PIN-Codes  Kostenlos
Kartensperrung  Kostenlos
Bezahlen 
- in der Schweiz Kostenlos
- im Ausland (inkl. FL) CHF 1.50 (2) 
Bancomatbezug 
- in der Schweiz  Kostenlos 
- im Ausland (inkl. FL) CHF 5.- (2) 

Visa und Mastercard Silber
Hauptkarte CHF 100.- pro Jahr (3) 
Zusatzkarte CHF 25.- pro Jahr (3) 
Ersatzkarte CHF 20.- 
Sperrung Kostenlos

Visa und Mastercard Gold  
Hauptkarte CHF 200.- pro Jahr 
Zusatzkarte CHF 50.- pro Jahr  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

Visa   Platinum  
Hauptkarte CHF 550.-
    EUR 450.-
    USD 450.-  
Zusatzkarte Kostenlos (max. 2 Zusatzkarten  
    Platinum sowie 2 Zusatzkarten  
    Gold)  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

   SEPA* Andere Länder/   
    Währungen
e-banking 
(inklusive Dauerauftrag) Kostenlos CHF   5.-
Dauerauftrag (ohne e-banking)   
 - Neu, Änderung, Annullierung CHF 10.- CHF 10.-
 - Ausführung Kostenlos CHF   5.-
Übriger Auftrag CHF 30.- CHF 30.-

Folgende Bankspesen können hinzukommen: Spesen, 
welche von Mittlerbanken, Korrespondenten oder der Bank 
des Begünstigten weiterverrechnet werden.

* Single Euro Payments Area. Standards:  
- in EUR in ein EU- oder EWR-Land  
- Angabe der IBAN-Nummer des Begünstigten  
- Angabe des BIC der Bank des Begünstigten  
- Spesenoption „Spesenteilung“ (SHA)  

Zuschlag    
- Für Zahlungen OUR
  „alle Kosten zu Lasten Auftraggeber“ (4)  CHF 20.-

Zahlungsverkehr in der 
Schweiz / im Ausland

-  Auftragserteilung per Tel./E-Mail/Fax CHF 20.- 
    pro Auftrag
- Auftragsbestätigung per Tel./E-Mail/Fax      CHF 20.- 
    pro Bestätigung
- Zuschlag für dringende Zahlungen      CHF 20.-

(4)  Pauschale, sofern die durch unsere Korrespondenzbanken 
reklamierten Spesen CHF 20.- nicht übersteigen; über diesem Betrag 
hinaus wird die Differenz verrechnet.

Allgemeine Bestimmungen  
1) Die Gebühren dieses Tarifs können jederzeit abgeändert werden. Sie   
 gelten pro Check oder Wechsel, wenn nichts anderes angegeben ist.
2) Die in diesem Tarif festgesetzten Gebühren gelten auch für den   
 Gegenwert in ausländischer Währung.   
3) Korrespondentenspesen sind in dieser Preisliste nicht enthalten. 
 Sie werden nachbelastet bzw. in Abzug gebracht, soweit sie nicht   
 vom Bezogenen bezahlt werden.     
4) Bei wertfreier Auslieferung von Wechseln, Quittungen usw.   
 werden die gleichen Gebühren berechnet, wie wenn das Inkasso   
 erfolgt wäre. 
5) Der FKB entfällt jede Verantwortung:
 - für rechtzeitige Vorweisungen und Protestaufnahme bei   
  Einreichung von Wechseln mit zu naher Verfallzeit sowie bei   
  mangelnder Adressangabe des Bezogenen    
    - für Kursdifferenzen auf die Checks/Wechsel    
 - für die Rechtsgültigkeit und Wirkung von prolongierten Wechseln
6) Die Einreicher sind verpflichtet, der Bank auf erstes Verlangen von   
 vermissten oder unbrauchbar gewordenen Checks/Wechseln ein   
 Duplikat zu beschaffen, bzw. die sofortige Sperrung des    
 Checks/Wechsels zu veranlassen und für die Ausstellung eines   
 Ersatz-Checks/Wechsels besorgt zu sein.
7) Im Weiteren gelten:
    - die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der FKB,
    - die in den Technischen Weisungen für die Interbank-Applikation   
  Zahlungsverkehr aufgeführten Bedingungen,
    - die „Einheitlichen Richtlinien für Inkassi“ der Internationalen   
  Handelskammer, welche für die Durchführung der Inkassi 
  massgebend sind.

Bargeldtransaktionen  
Ein- und Auszahlungen Kunden anderer Banken
CHF 10.- + Spesen des Zahlungsverkehrs

Münzsortierung 
- Für FKB-Kunden: Kostenlos am Depomat
   Pauschale je nach Menge des 
   manuell verarbeiteten Geldes 
- Für Nichtkunden:  2%, min. CHF 50.-

Nachttresor  
- Für FKB-Kunden: Ab CHF 200.- pro Jahr
- Für Nichtkunden: Ab CHF 500.- pro Jahr

Ein- und Auszahlungen in Fremdwährung 
auf einem Fremdwährungskonto  
- Bis CHF 50'000.- : Agio 1%, min. CHF 10.-
- Über CHF 50'000.- : Agio 0.50%

Hauptsitz
1701 Freiburg  
Bd de Pérolles 1

Stadt Freiburg  
Bourg  
Kantonsspital  
Rue de Romont  
Schönberg  

Niederlassungen
1616 Attalens  
1754 Avry-Centre  
1630 Bulle  
1637 Charmey  
1618 Châtel-St-Denis
1741 Cottens 
1784 Courtepin  
1611 Le Crêt
1564 Domdidier  
3186 Düdingen 
1731 Ependes  
1470 Estavayer-le-Lac  
1726 Farvagny  
3175 Flamatt
3210 Kerzers    
3280 Murten 
1716 Plaffeien
1746 Prez-vers-Noréaz  
1680 Romont  
1712 Tafers
1687 Vuisternens-devant-Romont

Online-Niederlassung
fkb.ch

Staatsgarantie

Checkeinreichung Gebühr Wert 
     (Bankwerktage)
Gutschrift Eingang vorbehalten
- zahlbar in der Schweiz CHF 25.- 2 Tage
- zahlbar im Ausland CHF 40.- 5 Tage

Checks auf die FKB CHF 10.- Kompensiert

Gutschrift nach Eingang CHF 80.- Eingangsdatum
(Fremdspesen weiterverrechnet)

Reisechecks  Kostenlos 5 Tage

Sonstige Spesen Schweiz und Ausland
Retourspesen für retournierte  
bzw. zurückverlangte Checks  CHF 50.-

Kopie eines Checks   CHF 30.-

Kreditbewilligung, Krediterhöhung 
und Schuldübernahme
Hypothekardarlehen und Baukredite für Privatkunden 
mit individuellen Wohnliegenschaften
1‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.-

Geschäftskunden und andere Kreditgeschäfte
1.5‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.- oder Gegenwert

Verrechnung von Zuschlägen entsprechend der Komplexität 
des Kreditgeschäftes möglich.

Für Obergrenzen bei Krediten mit verschiedenen Benutzungs-
formen, insbesondere von Rahmenkreditlimiten, werden die 
Spesen auf der maximalen Obergrenze der Limite berechnet.

Eventuelle Abweichungen bei den Kredittarifen werden 
schriftlich festgehalten.

Änderungen von Zinskonditionen und/oder 
Amortisationen, Umwandlung von Produkten
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Teil- oder Totalkonsolidierung von Baukrediten
0.5‰ des Kapitals oder der Limite, min. CHF 200.- 

Andere durch den Kunden verlangte Interventionen
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Rückzahlung von Krediten
1‰ des gekündigten Betrages
Minimum CHF 500.- oder Gegenwert
Bei Festzinssätzen oder Nichteinhaltung der Kündigungsfrist: 
Verrechnung einer Vorfälligkeitsentschädigung

Rangrücktritt
-  Titel z.G. FKB Ohne Spesen
-  Titel z.G. von Dritten CHF 200.- pro Geschäft

Bearbeitung von Hypothekartiteln
-  CHF 15.- pro Titel
-  Die Grundbuchamtspesen werden zuzüglich 
  unserer Spesen weiterverrechnet.

Vorsorge
Zugang zum Wohneigentum 
Abhebung vom Freizügigkeitskonto CHF 300.-

Stornierung einer Buchung
CHF 30.-

Rückzahlungsspesen
Freizügigkeitskonto 2. Säule CHF 50.-

(1) Kostenlos, wenn Karte älter als 3 Jahre
(2) Kostenlos für Juniorkonto, Jugendlohnkonto und Bildungskonto
(3) ½ Preis im ersten Jahr; ½ Preis für Jugendlohnkonto und Bildungskonto
Übrige Spesen: siehe Broschüre „FKB-Karten“

(5) Des überschreitenden Betrags der erlaubten Bezugslimite 

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Preisliste für 
Dienstleistungen
Gültig ab 01.01.2025

Erbschaft
Verwaltungskosten bei der Rückzahlung von Konten 
im Rahmen eines Nachlasses CHF 180.-/Std
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SonstigesKredite

Nichteinhalten der Kündigungsfrist
- Konti mit Kündigungsfrist 3 Monate: 0.2% (5) 
- Konti mit Kündigungsfrist 6 Monate: 0.4% (5) 

Garantien und Bankgarantien
Preisliste auf Anfrage

Konsignationskonto
- Kommission bei Kapitalschöpfung (neue Gesellschaft): 
  1‰ des überwiesenen Betrages,  mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-.
 50% Rabatt für Start-ups, die im Kanton Freiburg ansässig sind   
 (Firmensitz)
- Kommission auf Kapitalerhöhung:
  1‰ des überwiesenen Betrages, mind. CHF 250.-, 
 max. CHF 2'500.-
- Kommission bei Kapitalfreigabe: CHF 250.-, 
 falls die Gesellschaft nach der Freigabe keine 
  Geschäftsbeziehung mit der FKB unterhält
- Notfallerstellung CHF 20.-
- Änderungsspesen CHF 50.-

Kunden im Ausland 
CHF 20.- pro Monat und Bankbeziehung

Zusätzlicher Kontoauszug
CHF 5.- (kostenlos für Lohnkonto, Jugendlohnkonto 
und Lohnkonto+)

Mahnspesen  
- Überziehung/Überschreitung
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     CHF 50.-
   - 3. Mahnung    CHF 50.-
- Bilanz
   - 1. Mahnung    Ohne Spesen
   - 2. Mahnung     Ohne Spesen
   - 3. Mahnung    CHF 100.-

Rückzahlungsspesen
Mietzinskautionskonto    CHF 30.-

Nachforschungsspesen
- Adresse: Öffentliche Anzeige   CHF 10.-
      Spezifische Software   CHF 50.-
- Postnachforschungen für BESR   CHF 10.- pro Anfrage
- Übrige Nachforschungen    CHF 120.-/Std
- Kopien      CHF 1.- pro Kopie
- Antrag auf Rückerstattung einer 
 über e-banking ausgeführten Zahlung CHF 20.- pro Anfrage

Bestätigung einer Geschäftsbeziehung
CHF 200.- bis CHF 500.- (+ MWST) 
nach Volumen/Kompliziertheit

Zusätzliche Leistungen
CHF 200.- pro Konto für Änderungen (Fusion, Löschung,   
Übernahme von Konti und Kontitionen)

Kontaktloses/nachrichtenloses Vermögen  
CHF 200.- pro Jahr

Zinsen
- Zinssätze: Siehe separate Übersicht, welche in Ihrer 
 FKB-Niederlassung oder im Internet unter www.fkb.ch 
 erhältlich ist
- Sollzinsen:
 - Konto ohne Kreditlimite    10%
 - Kontokorrent öffentlich-rechtliche
    Körperschaft (OerK)    7.5%
 - Kontokorrent Fremdwährung   dem Markt angepasst

Inkasso von Checks

Zahlungsverkehr im Ausland Bestellung und Ausstellung von Checks
Bestellung von Korrespondenzchecks
CHF 5.- pro Check min. 50 Stück

Bankchecks 
- Ausstellung CHF 80.-
- Annullierung  CHF 50.-

Kreditkarten

Debit-Karten

0848 352 352
fkb.ch © BCF 300172 / Januar 2025_Conception et réalisation RMG Design

Sesam Kontokarte 
Jahresgebühr  Kostenlos 
Ersatzkarte  CHF 10.- (1)
Ersatz des PIN-Codes  CHF 10.- (1)
Kartensperrung CHF 20.-
Bargeldbezug an FKB Bancomaten  Kostenlos 
 
Debit Mastercard 
Jahresgebühr  CHF 40.- (2)
Ersatzkarte  Kostenlos
Ersatz des PIN-Codes  Kostenlos
Kartensperrung  Kostenlos
Bezahlen 
- in der Schweiz Kostenlos
- im Ausland (inkl. FL) CHF 1.50 (2) 
Bancomatbezug 
- in der Schweiz  Kostenlos 
- im Ausland (inkl. FL) CHF 5.- (2) 

Visa und Mastercard Silber
Hauptkarte CHF 100.- pro Jahr (3) 
Zusatzkarte CHF 25.- pro Jahr (3) 
Ersatzkarte CHF 20.- 
Sperrung Kostenlos

Visa und Mastercard Gold  
Hauptkarte CHF 200.- pro Jahr 
Zusatzkarte CHF 50.- pro Jahr  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

Visa   Platinum  
Hauptkarte CHF 550.-
    EUR 450.-
    USD 450.-  
Zusatzkarte Kostenlos (max. 2 Zusatzkarten  
    Platinum sowie 2 Zusatzkarten  
    Gold)  
Ersatzkarte Kostenlos
Sperrung Kostenlos

   SEPA* Andere Länder/   
    Währungen
e-banking 
(inklusive Dauerauftrag) Kostenlos CHF   5.-
Dauerauftrag (ohne e-banking)   
 - Neu, Änderung, Annullierung CHF 10.- CHF 10.-
 - Ausführung Kostenlos CHF   5.-
Übriger Auftrag CHF 30.- CHF 30.-

Folgende Bankspesen können hinzukommen: Spesen, 
welche von Mittlerbanken, Korrespondenten oder der Bank 
des Begünstigten weiterverrechnet werden.

* Single Euro Payments Area. Standards:  
- in EUR in ein EU- oder EWR-Land  
- Angabe der IBAN-Nummer des Begünstigten  
- Angabe des BIC der Bank des Begünstigten  
- Spesenoption „Spesenteilung“ (SHA)  

Zuschlag    
- Für Zahlungen OUR
  „alle Kosten zu Lasten Auftraggeber“ (4)  CHF 20.-

Zahlungsverkehr in der 
Schweiz / im Ausland

-  Auftragserteilung per Tel./E-Mail/Fax CHF 20.- 
    pro Auftrag
- Auftragsbestätigung per Tel./E-Mail/Fax      CHF 20.- 
    pro Bestätigung
- Zuschlag für dringende Zahlungen      CHF 20.-

(4)  Pauschale, sofern die durch unsere Korrespondenzbanken 
reklamierten Spesen CHF 20.- nicht übersteigen; über diesem Betrag 
hinaus wird die Differenz verrechnet.

Allgemeine Bestimmungen  
1) Die Gebühren dieses Tarifs können jederzeit abgeändert werden. Sie   
 gelten pro Check oder Wechsel, wenn nichts anderes angegeben ist.
2) Die in diesem Tarif festgesetzten Gebühren gelten auch für den   
 Gegenwert in ausländischer Währung.   
3) Korrespondentenspesen sind in dieser Preisliste nicht enthalten. 
 Sie werden nachbelastet bzw. in Abzug gebracht, soweit sie nicht   
 vom Bezogenen bezahlt werden.     
4) Bei wertfreier Auslieferung von Wechseln, Quittungen usw.   
 werden die gleichen Gebühren berechnet, wie wenn das Inkasso   
 erfolgt wäre. 
5) Der FKB entfällt jede Verantwortung:
 - für rechtzeitige Vorweisungen und Protestaufnahme bei   
  Einreichung von Wechseln mit zu naher Verfallzeit sowie bei   
  mangelnder Adressangabe des Bezogenen    
    - für Kursdifferenzen auf die Checks/Wechsel    
 - für die Rechtsgültigkeit und Wirkung von prolongierten Wechseln
6) Die Einreicher sind verpflichtet, der Bank auf erstes Verlangen von   
 vermissten oder unbrauchbar gewordenen Checks/Wechseln ein   
 Duplikat zu beschaffen, bzw. die sofortige Sperrung des    
 Checks/Wechsels zu veranlassen und für die Ausstellung eines   
 Ersatz-Checks/Wechsels besorgt zu sein.
7) Im Weiteren gelten:
    - die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der FKB,
    - die in den Technischen Weisungen für die Interbank-Applikation   
  Zahlungsverkehr aufgeführten Bedingungen,
    - die „Einheitlichen Richtlinien für Inkassi“ der Internationalen   
  Handelskammer, welche für die Durchführung der Inkassi 
  massgebend sind.

Bargeldtransaktionen  
Ein- und Auszahlungen Kunden anderer Banken
CHF 10.- + Spesen des Zahlungsverkehrs

Münzsortierung 
- Für FKB-Kunden: Kostenlos am Depomat
   Pauschale je nach Menge des 
   manuell verarbeiteten Geldes 
- Für Nichtkunden:  2%, min. CHF 50.-

Nachttresor  
- Für FKB-Kunden: Ab CHF 200.- pro Jahr
- Für Nichtkunden: Ab CHF 500.- pro Jahr

Ein- und Auszahlungen in Fremdwährung 
auf einem Fremdwährungskonto  
- Bis CHF 50'000.- : Agio 1%, min. CHF 10.-
- Über CHF 50'000.- : Agio 0.50%

Hauptsitz
1701 Freiburg  
Bd de Pérolles 1

Stadt Freiburg  
Bourg  
Kantonsspital  
Rue de Romont  
Schönberg  

Niederlassungen
1616 Attalens  
1754 Avry-Centre  
1630 Bulle  
1637 Charmey  
1618 Châtel-St-Denis
1741 Cottens 
1784 Courtepin  
1611 Le Crêt
1564 Domdidier  
3186 Düdingen 
1731 Ependes  
1470 Estavayer-le-Lac  
1726 Farvagny  
3175 Flamatt
3210 Kerzers    
3280 Murten 
1716 Plaffeien
1746 Prez-vers-Noréaz  
1680 Romont  
1712 Tafers
1687 Vuisternens-devant-Romont

Online-Niederlassung
fkb.ch

Staatsgarantie

Checkeinreichung Gebühr Wert 
     (Bankwerktage)
Gutschrift Eingang vorbehalten
- zahlbar in der Schweiz CHF 25.- 2 Tage
- zahlbar im Ausland CHF 40.- 5 Tage

Checks auf die FKB CHF 10.- Kompensiert

Gutschrift nach Eingang CHF 80.- Eingangsdatum
(Fremdspesen weiterverrechnet)

Reisechecks  Kostenlos 5 Tage

Sonstige Spesen Schweiz und Ausland
Retourspesen für retournierte  
bzw. zurückverlangte Checks  CHF 50.-

Kopie eines Checks   CHF 30.-

Kreditbewilligung, Krediterhöhung 
und Schuldübernahme
Hypothekardarlehen und Baukredite für Privatkunden 
mit individuellen Wohnliegenschaften
1‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.-

Geschäftskunden und andere Kreditgeschäfte
1.5‰ des Kapitals oder der Limite
Minimum CHF 200.- oder Gegenwert

Verrechnung von Zuschlägen entsprechend der Komplexität 
des Kreditgeschäftes möglich.

Für Obergrenzen bei Krediten mit verschiedenen Benutzungs-
formen, insbesondere von Rahmenkreditlimiten, werden die 
Spesen auf der maximalen Obergrenze der Limite berechnet.

Eventuelle Abweichungen bei den Kredittarifen werden 
schriftlich festgehalten.

Änderungen von Zinskonditionen und/oder 
Amortisationen, Umwandlung von Produkten
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Teil- oder Totalkonsolidierung von Baukrediten
0.5‰ des Kapitals oder der Limite, min. CHF 200.- 

Andere durch den Kunden verlangte Interventionen
CHF 200.- pro Intervention und pro Rahmenkreditvertrag

Rückzahlung von Krediten
1‰ des gekündigten Betrages
Minimum CHF 500.- oder Gegenwert
Bei Festzinssätzen oder Nichteinhaltung der Kündigungsfrist: 
Verrechnung einer Vorfälligkeitsentschädigung

Rangrücktritt
-  Titel z.G. FKB Ohne Spesen
-  Titel z.G. von Dritten CHF 200.- pro Geschäft

Bearbeitung von Hypothekartiteln
-  CHF 15.- pro Titel
-  Die Grundbuchamtspesen werden zuzüglich 
  unserer Spesen weiterverrechnet.

Vorsorge
Zugang zum Wohneigentum 
Abhebung vom Freizügigkeitskonto CHF 300.-

Stornierung einer Buchung
CHF 30.-

Rückzahlungsspesen
Freizügigkeitskonto 2. Säule CHF 50.-

(1) Kostenlos, wenn Karte älter als 3 Jahre
(2) Kostenlos für Juniorkonto, Jugendlohnkonto und Bildungskonto
(3) ½ Preis im ersten Jahr; ½ Preis für Jugendlohnkonto und Bildungskonto
Übrige Spesen: siehe Broschüre „FKB-Karten“

(5) Des überschreitenden Betrags der erlaubten Bezugslimite 

Zahlungsverkehr Schweiz

- Zahlungsauftrag e-banking

- JET Auftrag

- Übriger Auftrag, Stammliste

- DTA, LSV

- Dauerauftrag

  - Neu, Änderung, Annullierung

 - Ausführung 

Karten

TWINT

Währung

Kundensegmentierung

Verrechnungssteuer

Rückzugsbedingungen

Buchungsspesen

Abschlussspesen

Kontoauszug

Postgebühren (gemäss Posttarif)

Portospesen (gemäss Posttarif)

Preisliste für 
Dienstleistungen
Gültig ab 01.01.2025

Erbschaft
Verwaltungskosten bei der Rückzahlung von Konten 
im Rahmen eines Nachlasses CHF 180.-/Std
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